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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT -194-2014

OBJETO: “REALIZAR EL DISENO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE 6 STANDS: 5 PARA
DEPARTAMENTOS DE COLOMBIA Y T INSTITUCIONAL: FONTUR, MINISTERIO DE COMERCIO,
INDUSTRIA Y TURISMO Y LA RED TURISTICA DE PUEBLOS PATRIMONIO PARA LA PARTICIPACION
EN LA VITRINA TURISTICA DE ANATO 2015

FONDO NACIONAL DEL TURISMO-FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO: Que ¢l FONDO NACIONAL DE TURISMO, el dia diecisiete (17) de diciembre de 2014 publicé
en su pdgina web, los Términos de la Invitacién Abierta a presentar Ofertas FNT-194-2014 cuyo objeto
consiste en “REALIZAR EL DISENO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE 6 STANDS: 5 PARA
DEPARTAMENTOS DE COLOMBIA Y 1 INSTITUCIONAL: FONTUR, MINISTERIO DE COMERCIO,
INDUSTRIA Y TURISMO Y LA RED TURISTICA DE PUEBLOS PATRIMONIO PARA LA PARTICIPACION
EN LA VITRINA TURISTICA DE ANATO 2015". La cuantia de este proceso es la suma de Doscientos
Sefenta y Siete Millones Cuatrocientos Noventa y Dos Mil Trescientos Treinta pesos M.L. ($277.492.330).

SEGUNDO: Que el dia veintiséis de (26) de diciembre de 2014 fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas, segin los términos fijados en el cronograma de la Invitacién Abierta a presentar Ofertas FNT-194-
2014, se recibieron las siguientes propuestas:

PROPONENTES
ACCES ARQUITECTURA Y DISENO
ATMOSFERA DISENAMOS ESPACIOS E.U
GENESIS ARQUITECTURA Y DISENO LTDA
MAKILA DISENOS Y PRODUCCION
MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A

S FN IR TN P4

TERCERO: Que el Comité de Evaluacién del FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR, procedié a
verificar los criterios habilitantes de cardcter juridico, técnico y financiero, con el fin de constatar el
cumplimiento de los mismos y de conformidad con los t#érminos establecidos en el cronograma del proceso,
publicé Informe Parcial de Verificacién de Requisitos Habilitantes el dia siete {7) de enero de 2015 y segin lo
establecido en el cronograma del proceso, otorgé plazo para la presentacién de documentacién subsanable
hasta el dia 13 de enero de 2015, término en el cual los proponentes presentaron la documentacién
subsanable requerida.

CUARTO: Que ¢/ FONDO NACIONAL DE TURISMO-FONTUR, publicé Informe de Verificacién de
Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién el dia diecinueve (19) de enero de 2015, y segin lo
establecido dentro del cronograma del proceso otorgé traslado para presentar observaciones hasta el dia
veintidés {22) de enero de 2015, término dentro del cual no se presentaron observaciones.
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QUINTO: Que el dia veintiséis (26) de enero de 2015, FONTUR publicé en su pdgina web, el Informe de

Verificacién de Requisitos Habilitantes y Evaluacién Final asi:

CUADRO CONSOLIDADO DE VEBIFICACIéN DE REQUISITOS HABILITANTES.
TECNICOS, FINANCIEROS Y JURIDICOS

EXPERIENCIA VERIFICACION VERIFICACION
ERORONENES GENERAL JURIDICA FINANCIERA VERIFICACION
ACCES CUMPLE CUMPLE CUMPLE Habilitado
ARQUITECTURA Y
DISENO
ATMOSFERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE Habilitado
DISENAMOS
ESPACIOS E.U
GENESIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE Habilitado
ARQUITECTURA Y
DISENO LTDA
MAKILA DISENOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Habilitado
Y PRODUCCION
MARKETMEDIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE Habilitado
COMUNICACIONES
S.A

El PROPONENTE MAKILA DISENOS Y PRODUCCION, no se encuentra habilitado por cuanto no se encuentra
habilitado desde el punto de vista técnico | EXPERIENCIA GENERAL HABILTANTE NUMERAL 4.4.1 DE LOS
TERMINOS), toda vez que el contrato bajo el folio 40 expedido por: CUBO GRUPO DISENO LTDA cuyo
Objeto es: Fabricar, montar y desmontar una cantidad igual a 8 stands de muestra comercial en las ferias:
COLOMBIATEX, ANATO, ANDINALINK

Valor: $312.800.000

Fecha inicio y finalizacién: 05 de enero del 2011 al 01 de abril del 2011.

No cumple con lo requerido para habilitar al proponente.

Observacién: El proponente si bien, en el proceso de aclaracién a los requisitos habitantes allegé certificacién expedida
por la entidad contratante, se observan inconsistencias en la informacién suministrada entre el contrato allegado y dicha
certificacién toda vez que esta informacién no coincide, ya que, si bien la certificacién establece como fecha de inicio el 05
de enero del 2011, el contrato anexo fue suscrito el 15 de marzo del 2011, después de la fecha de inicio que menciona la
certificacién allegada, adicionalmente se adjunté documento relacionado como “acta de entrega y liquidacién del contrato de
obra civil’, sin embargo este documento no evidencia el cumplimiento a cabalidad por parte del proponente, sino extrae
partes del contrato allegado, adicionalmente relaciona como fecha de suscripcién el dia 19 de diciembre del 2010.

2. CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

CRITERIO PUNTAJE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 60 PUNTOS
OFERTA ECONOMICA 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (60 PUNTOS)

PROPONENTES CALIFICACION
ACCES ARQUITECTURA Y DISENO 60 Puntos
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ATMOSFERA DISENAMOS ESPACIOS E.U O Puntos

GENESIS ARQUITECTURA Y DISENO LTDA 40 Puntos

MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A 60 Puntos

PROPONENTE CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
Adicional a las certificaciones de experiencia general, el proponente anexo
cuatro (4) certificaciones de experiencia especifica bajo los folios 43, 44, 45
y 46.
1. Una (1) certificacién bajo el folio 43 expedida por: SHANDONG
KERUI PETROLEUM EQUIPMENTE CO. LTD.
Objeto: Disefio, produccién, montaje y desmontaje del stand para la Feria
de Petréleos de 3¢ m? en Corferias.
Nota: la certificacién es vdlida cumple con el objeto requerido en la
invitacién.
2. Una (1) certificacién bajo el folio 44 expedida por: ITAL
QUIMICA S.A.S
Objeto: Disefio e instalacién de stands para el congreso Fedopto realizado
entre el 20 al 30 de agosto del afio 2014.
ACCES ARQUITECTURA
Y DISENO Nota: la certificacién es vdlida cumple con el objeto requerido en la 60 PUNTOS
invitacién.
3. Una (1) certificacién bajo el folio 45 expedida por: DISTRICLINIC
Obijeto: Disefio, produccién e instalacién del stand | para la Feria Meditech.
Nota: la certificacién es vdlida cumple con el objeto requerido en la
invitacién.
4, Una (1) certificacién bajo el folio 46 expedida por: BANCO DE
OCCIDENTE
Objeto: Disefio, produccién, montaje y desmontaje de stands para la Feria
del Automovil celebrada entre el 19 y 30 de noviembre de 2014.
Nota: la certificacién es vdlida cumple con el objeto requerido en la
invitacién.
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PROPONENTE

CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

PUNTAJE

ATMOSFERA
DISENAMOS ESPACIOS
E.U

Adicional a la certificacién habilitante, el proponente anexo dos
certificaciones bajo los folios 57 Y 58.

Una (1) certificacién bajo el folio 57 expedida por: CORFERIAS

Obijeto: Realizar montaje del stand del SENA para su participacién en la
siguientes ferias: FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO, ALIMENTEC, FERIA
INTERNACIONAL DEL MEDIO AMBIENTE - FIMA'Y BELLEZA & SALUD para
sus versiones del afio 2014.

La certificacién no cumple con lo requerido, toda vez que no se evidencia
que su objeto comprenda actividades relacionadas con disefio, produccién,
montaje y desmontaje de stands.

Una (1) certificacién bajo el folio 58 expedida por: ALCALDIA MUNICIPAL
DE SOACHA

Objeto: Presentacién de servicios de un operador logistico para el
desarrollo de las actividades previstas para la participacién del municipio de
Soacha Cundinamarca en el evento Xl Feria de las Colonias Corferias
2014, que se realizard en Corferias Bogota del 10 al 20 de julio de 2014.

La certificacién no cumple con lo requerido, toda vez que no se evidencia
que su objeto comprenda actividades relacionadas con disefio, produccién,
montaje y desmontaje de stands.

Nota: E| proponente no obtiene puntaje, toda vez que no aporta el minimo
de certificaciones requeridas para la calificacién de la experiencia
especifica, lo anterior de acuerdo a los establecido en los términos de
referencia de la invitacién numeral 5.1.1 “el proponente deberd acreditar
experiencia adicional a la habilitante mediante la presentacién de minimo
dos (2) y maximo (4) certificaciones.

0 PUNTOS
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PROPONENTE

CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

PUNTAJE

GENESIS
ARQUITECTURA Y
DISENO LTDA

Adicional a la certificacién habilitante el proponente anexo cuatro (4)
certificaciones bajo los folios 47, 48, 49, 50.

1. Una (1) certificacién bajo el folio 47 expedida por: MINISTERIO
DE TURISMO DE ECUADOR
Obijeto: Servicio de disefio, montaje, desmontaje y ambientacién del stand

de Ecuador en la misién turistica comercial “Wolrd Travel Market Latin
América” que se llevé a cabo del 23 al 25 de abril del 2013.

La certificacién bajo folio 47 no cumple con lo requerido, toda vez que no
se evidencia la firma de la empresa contratante que expide la certificacién.

2. Una (1) certificacién bajo el folio 48 expedida por: DERCO
COLOMBIA S.A.S
Obijeto: Disefio, produccién y montaje para el evento Salén Internacional del
automdvil.

La certificacién es vdlida cumple con el objeto requerido en la invitacién

3. Una (1) certificacién bajo el folio 49 expedida por: FORD
MOTOR DE COLOMBIA
Objeto: Conceptualizacién, disefio y produccién de evento, alimentacién y
bebidas, personal de servicio, contratacién de conferencias, material
publicitario, operacién logistica, almacenamiento, escenografia (disefio,
produccién, montaje, desmontaje) suministro técnico de equipos y todos
aquellos elementos necesarios para el buen desarrollo del siguiente evento :

SALON DEL AUTOMOVIL
La certificacién es vdlida, cumple con el objeto requerido en la invitacién
4. Una (1) certificacién bajo el folio 50 expedida por: KEY PEOPLE
S.A

Objeto: servicios de produccién y montaje de stand, evento Campus Party.

La certificacién es vélida cumple con el objeto requerido en la invitacién

40 PUNTOS

MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A

Adicional a los contratos relacionados en la certificacién 83, el proponente
certifico bajo la misma cerfificacién dos contratos adicionales y anexo 2
certificaciones bajo los folios 86 y 87.

Una certificacién bajo el folio 83 expedido por: FINDETER

Contrato: Aceptacion oferta comercial N° 415-02-86-2012 del 18 de
mayo de 2012

Objeto: Gerenciar el desarrollo de la estrategia comercial en eventos, ferias
o campafias que se organicen o en los que se participe de cardcter
comercial, académico o similar, incluyendo la operacién logistica de los
mismos, (disefiar y ejecutar los stands) cuando se requiera en cualquier parte
del pais.

60 PUNTOS
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PROPONENTE CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
Contrato: Contrato prestacién de servicios N° 40 del 19 de diciembre del
2012
Obijeto: Gerenciar el desarrollo de la operacién logistica (disefiar y ejecutar
los stands) de acuerdo a la estrategia comercial definida en eventos, ferias o
campafias que se organicen o en los que se participe
Los contratos mencionados bajo la certificacién de folio 83 cumplen con lo
requerido.
Una certificacién bajo el folio 86 expedido por: ALANGRAPH
Objeto: Prestacién de servicio apoyo logistico, disefio, produccién, monte y
desmonte de 22 stand para la Feria de Impresores de Bogotd a realizarse
durante los dias 13, 14 y 15 de agosto de 2013 en la ciudad de Bogotd.
La certificacién es vdlida, cumple con el objeto requerido en la invitacién
Una certificacién bajo el folio 87 expedido por: PLATINO
ENTERTAIMENTS S.A.S
Objeto: Disefio, elaboracién y manejo de 9 stands durante y después del
evento realizado por nuestra compaiiia el pasado 18 de noviembre de 2014
en la ciudad de Cali.
La certificacién es vdlida, cumple con el objeto requerido en la invitacién.
2.2 VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA (40 PUNTOS)
OFERTA ECONOMICA
VALOR DE LA PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA PUNTAJE
ACCES
ARQUITECTURA Y $250.331.131
DISENO 25 PUNTOS
ATMOSFERA
DISENAMOS $230.000.000
ESPACIOS E.U 35 PUNTOS
GENESIS
230.144.
ARQUITECTURA Y $230 000
DISENO LTDA 40 PUNTOS
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES $220.000.000
S.A 30 PUNTOS
CONSOLIDADO DE VERIFICACION DE REQUISITOS CALIFICABLES Y PONDERABLES
TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES
EXPERIENCIA PROPUESTA
PROPONENTE ESPECIFICA ECONOMICA CALIFICACION
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ADICIONAL

ACCES
ARQUITECTURA Y 60 Puntos 25 Puntos 85 Puntos
DISENO
ATMOSFERA
DISENAMOS O Puntos. 35 Puntos 35 Puntos
ESPACIOS E.U

40 Puntos
GENESIS
ARQUITECTURA Y
DISENO LTDA

MARKETMEDIOS 60 Puntos
COMUNICACIONES 30 Puntos 90 Puntos
S.A

40 Puntos 80 Puntos

El proponente MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A obtiene 90 puntos.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar al proponente MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A, para la ejecucion

del contrato objeto de la Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-194-2014 por un valor de doscientos

veinte millones de pesos M/L. ($220.000.000)

SEGUNDO. Notfificar la decisién a MAURICIO PRIETO URIBE identificado con Cédula de Ciudadania No
8.312.078 expedida en Medellin, representante legal de MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co

Dado en Bogotd, D.C., el veintisiete {27) de enero de 2015.

ORIGINAL FIRMADO

ADRIANA MARIA CASTRILLON BEDOYA
Representante Legal Suplente FIDUCOLDEX S.A.
Actuando como Vocera del Patrimonio Auténomo

Fondo Nacional de Turismo FONTUR

Proyecto: Carolina Miranda Escandén.
Aprobé: Paola A. Santos Villanueva.
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